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CONADEIP. 2015 
LIGA MAYOR 

(C) FBA/STATS-URIEL GONZALEZ                  SEMANA 11 a. 
TABLA DE POSICIONES (STANDING) 

 
Independencia Revolucionaria  JJ JG JP PF PC PTS. PTJE. DIF. AVG. 
x Aztecas UDLAP   9 9 0 406 128 18 1.000 278 3.172 
x Borregos ITESM Monterrey  9 7 2 333 154 14 0.778 179 2.162 
x Borregos ITESM Puebla  10 7 3 283 211 14 0.700 72 1.341 
x Borregos ITESM Estado México 9 6 3 301 188 12 0.667 113 1.601 
x Borregos ITESM Toluca  9 5 4 231 158 10 0.556 73 1.462 
x Borregos ITESM Guadalajara  9 4 5 129 274 8 0.444 -145 0.471 
Borregos ITESM Santa Fe  10 3 7 201 226 6 0.300 -25 0.889 
Leones U. Anáhuac México Norte 10 3 7 192 244 6 0.300 -52 0.787 
Borregos ITESM Ciudad México  10 3 7 157 322 6 0.300 -165 0.488 
Tigres Blancos U. Madero Puebla 6 2 4 59 179 4 0.333 -120 0.330 
Borregos ITESM Querétaro  7 0 7 52 260 0 0.000 -208 0.200 

 
Libertad    JJ JG JP PF PC PTS. PTJE. DIF. AVG. 
*x Zorros CETYS Mexicali  8 8 0 292 61 16 1.000 231 4.787 
*x Cimarrones UABC Tijuana  8 7 1 215 99 14 0.875 116 2.172 
* Búhos UNISON Hermosillo  8 6 2 169 102 12 0.750 67 1.657 
* Potros ITSON Obregón  8 4 4 154 154 8 0.500 0 1.000 
Osos CETYS Tijuana   8 4 4 215 162 8 0.500 53 1.327 
Coyotes UTH   8 3 5 152 169 6 0.375 -17 0.899 
Lobos Marinos I.T.- La Paz  8 2 6 148 208 4 0.250 -60 0.712 
Cimarrones UABC Ensenada  8 2 6 56 147 4 0.250 -91 0.381 
Cimarrones UABC Mexicali  8 0 8 8 307 0 0.000 -299 0.026 

 
ESTADISTICAS GENERALES DE LOS EQUIPOS (ACUMULADAS) 

N  O  M  B  R  E  J NUM. YDS/ YD/G  YD/G  TOTAL 1/10 1/10 1/10 TOTA BP x BP x TOT J OF J OF TOTA YD'S YD'S YD-T 1y10 PROM-YD PROM-YD 
E  Q  U  I  P  O  J CAST CAST TIER  AIRE  YD/GA TIER AIRE CAST 1/10 INTE FUMB B P TIER AIRE J/OF PxTI PxAI PERM PERM GAN/JUE PER/JUE 
----------------  - ---- ---- ----  ----  ----- ---- ---- ---- ---- ---- ---- --- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ------- ------- 
AZTECAS UDLA      9 104  1087 1648  3200  4848   65   95   11  171   17    5  22   279 354   633  838 1412 2250  121  538.6   250.0 
CCM BORREGOS     10  90   849 1035  1432  2467   45   52   24  121   11    6  17   291 260   551 1818 1788 3606  135  246.7   360.6 
CEM BORREGOS      9  91   997 1092  2405  3497   53   78   15  146    9    6  15   275 306   581  799 1739 2538  107  388.5   282.0 
GDL BORREGOS      9  59   566  904  1166  2070   41   31    9   81    6    9  15   267 252   519 1104 1819 2923  110  230.0   324.7 
MTY BORREGOS      9  95   880 1113  2629  3742   39   82   16  137    7    1   8   230 316   546  934 1596 2530  104  415.7   281.1 
PUE BORREGOS     10  76   756 1799  2145  3944   54   79   14  147   17    3  20   323 297   620 1341 2249 3590  163  394.4   359.0 
QRO BORREGOS      7  40   335  488   795  1283   32   26    9   67    6    9  15   186 165   351 1314 1147 2461   66  183.2   351.5 
STA FE BORREGOS  10  65   620 1354  1025  2379   46   32   13   91   14    7  21   334 214   548 1293 1838 3131  138  237.9   313.1 
TOL BORREGOS      9  69   693 1385  1295  2680   67   39   12  118   14    4  18   305 238   543  901 1298 2199   91  297.7   244.3 
BUHOS UNISON      8  72   745  815  1047  1862   34   36   15   85    9    4  13   186 172   358  778 1265 2043   79  232.7   255.3 
UABC ENSENADA     7  34   335  559   982  1541   31   39    7   77   11    6  17   162 201   363 1079 1379 2458   87  220.1   351.1 
UABC MEXICALI     5  27   174   -5   304   299    8    7    3   18   11    7  18    98  80   178  760 1283 2043   59   59.8   408.6 
UABC TIJUANA      8  66   697 1135  1154  2289   52   46   11  109    5    7  12   239 219   458  458 1018 1476   81  286.1   184.5 
LEONES UAMN      10 114  1164 1352  1302  2654   51   39   20  110    6    6  12   298 239   537 1298 2090 3388  133  265.4   338.8 
LOBOS ITLP        8  63   575 1142  1085  2227   46   30   12   88   16    4  20   231 170   401  957 1511 2468   96  278.3   308.5 
OSOS CETYS TIJ    8  58   587  701  2127  2828   28   60    6   94   14    4  18   179 250   429 1281 1052 2333  102  353.5   291.6 
POTROS ITSON      7  51   547 1175   791  1966   37   26    6   69    6    4  10   188 150   338  869 1160 2029   79  280.8   289.8 
TIGRES B UMAD     6  52   555  515   655  1170   27   19   10   56    6    4  10   195 112   307  985 1123 2108   78  195.0   351.3 
ZORROS CETYS ME   7  63   711 1609  1576  3185   64   54   14  132    2    1   3   248 156   404  358  712 1070   75  455.0   152.8 
COYOTES UTH       8  61   527  455  1603  2058   20   40    5   65   11    6  17   177 209   386 1044 1143 2187   81  257.2   273.3 

 
ESTADISTICAS GENERALES DE LOS EQUIPOS (DE LA SEMANA) 

N  O  M  B  R  E     NUM. YDS/ YD/G  YD/G  TOTAL 1/10 1/10 1/10 TOTA BP x BP x TOTAL J OF J OF TOTA YD'S YD'S YD-T 1y10 
E  Q  U  I  P  O     CAST CAST TIER  AIRE  YD/GA TIER AIRE CAST 1/10 INTE FUMB B PER TIER AIRE J/OF PxTI PxAI PERM PERM 
----------------     ---- ---- ----  ----  ----- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ----- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 
AZTECAS UDLA          16   180  247   303   550   10    11   2   23    1    1    2    34   40   74    29  163  192  11 
CCM BORREGOS          12   125  163   152   315    6     8   3   17    0    2    2    32   14   46   136   85  221  13 
CEM BORREGOS           9   110  136   403   539    9    15   0   24    1    0    1    31   43   74   106  167  273  13 
GDL BORREGOS           4    35   75   138   213    4     6   1   11    0    3    3    27   31   58   147  355  502  17 
MTY BORREGOS          12   105  147   355   502    4    12   1   17    0    0    0    22   35   57    75  138  213  11 
PUE BORREGOS           4    45  106   167   273    3     7   3   13    3    0    3    33   31   64   136  403  539  24 
QRO BORREGOS           5    40   23   223   246    3     5   1    9    1    0    1    20   27   47   160   98  258   8 
STA FE BORREGOS        8    95  136    85   221    4     7   2   13    4    2    6    36   29   65   163  152  315  17 
TOL BORREGOS           6    60  246   203   449   10     8   0   18    2    1    3    38   35   73    22   32   54   5 
BUHOS UNISON           9   110  233    80   313    7     1   0    8    0    0    0    28    9   37    91  158  249   6 
UABC ENSENADA          5    50   66   185   251    3     6   0    9    2    2    4    17   25   42   271  115  386  12 
UABC MEXICALI          0     0    7    64    71    1     2   0    3    3    2    5    10   16   26   152  406  558   8 
UABC TIJUANA          13   131  108   152   260    5     7   2   14    1    3    4    26   26   52   -49   91   42   8 
LEONES UAMN            9   114   29   163   192    3     6   2   11    0    0    0    20   25   45   247  303  550  23 
LOBOS ITLP             5    55  271   115   386   10     2   0   12    1    0    1    39    7   46    66  185  251   9 
OSOS CETYS TIJ         4    55   17   190   207    1     7   1    9    3    1    4    21   34   55   317  307  624  25 
POTROS ITSON           6    37  223   112   335    5     4   0    9    3    3    6    38   22   60   224   60  284  11 
TIGRES B UMAD          7   100  160    98   258    4     3   1    8    0    0    0    41   11   52    23  223  246   9 
ZORROS CETYS ME        6    75  317   307   624    9    14   2   25    1    0    1    42   24   66    17  190  207   9 
COYOTES UTH            5    50   91   158   249    3     3   0    6    1    2    3    18   31   49   233   80  313   8



 

 

Estadísticas Generales 
 

Categoría  
 

Primera Fuerza 
 

 
 

Temporada Regular 
Semana 11 

 

 
 

 

 
Síguenos en:  Website: http://www.conadeipfba.org.mx/ 

 
Liga Premier de Futbol 
Americano Conadeip  

@conadeipfba 
 

premierconadeip 
 

premierconadeip 
 

conadeipfba 

 

PATEADORES DE PUNTO EXTRA Y GOLES DE CAMPO 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  P EXTRA  G.C.(10-30)  G.C.(31-45)  G.C.(46-60+)  TOT/PTS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  -----------  -----------  ------------  ------- 
43  CEM ITESM         ALFREDO     GACHUZ      9     24          5            4            6           69 
27  MTY ITESM         RICARDO A   FLORES      9     40          2            3            0           55 
03  LEONES UAMN       DIEGO       CARSOLIO    9     17          3            5            4           53 
87  AZTECA UDLA       BRANDON     CRUZ        9     52          0            0            0           52 
31  PUE ITESM         RODRIGO     ARIAS       9     27          1            5            2           51 
42  TOL ITESM         ENRIQUE     YENNY       9     24          3            4            0           45 
18  UABC TIJUAN       JUAN A      GUTIERREZ   8     24          5            2            0           45 
21  ST FE ITESM       JUAN        BROCKMAN    9     25          2            2            0           37 
58  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES      7     20          0            5            0           35 
14  TIGRES UMAD       FRANCISCO   PEREZ       6      5          1            1            4           23 
86  CCM ITESM         ARTURO      GALVAN      9      7          2            2            1           22 
04  COYOTES UTH       CARLOS O    MEJIA       7     16          1            1            0           22 
17  GDL ITESM         CARLOS      VILLALOBOS  8     14          1            0            1           20 
15  OSOS CETYS        JACOBO      NAVARRO     8     13          0            0            0           13 
26  LOBOS ITLP        HECTOR      SANTIAGO    5      8          0            1            0           11 
15  BUHO UNISON       MARTIN      DUARTE      8      9          0            0            0            9 
18  POTRO ITSON       JORGE A     GALAZ       5      8          0            0            0            8 
28  PUE ITESM         RAYMUNDO    TORRES      9      1          1            1            0            7 
17  CCM ITESM         ANWAR       RAMIREZ     4      0          1            0            1            6 
48  BUHO UNISON       JORGE L     JUNIOR      8      3          1            0            0            6 
86  UABC ENSENA       MARTIN F    VIZCARRA    7      2          1            0            0            5 
04  QRO ITESM         DAVID       TREVI¥O     7      4          0            0            0            4 
15  ZORRO CETYS       KEVIN       BARAK       5      4          0            0            0            4 
24  GDL ITESM         DIEGO       GARCIA      9      0          1            0            0            3 
81  PUE ITESM         HECTOR E    HERRERA     1      3          0            0            0            3 
81  LOBOS ITLP        JOSE        CAMACHO     7      0          1            0            0            3 
09  GDL ITESM         SEBASTIAN   YA¥EZ       1      2          0            0            0            2 
20  AZTECA UDLA       CARLOS      VERGARA     4      2          0            0            0            2 
25  OSOS CETYS        JIMMY       VILLANUEVA  7      2          0            0            0            2 
10  UABC TIJUAN       DAVID       MENDOZA     8      1          0            0            0            1 

 
REGRESADORES DE PATADA DE SALIDA POR PROMEDIO (C/1 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

13  OSOS CETYS        MARCOS      GARCIA      8       2           96        48.00          0 
01  COYOTES UTH       FRANCISCO   CEBALLOS    6       2           88        44.00          0 
85  COYOTES UTH       VICTOR      MONTOYA     8       2           87        43.50          0 
01  PUE ITESM         JOAQUIN     CA¥EDO      9       3          123        41.00          0 
19  TOL ITESM         RAFAEL      REYES       9       1           41        41.00          0 
12  ZORRO CETYS       MIGUEL      QUINTANA    8       4          154        38.50          0 
57  CEM ITESM         PEDRO       LARA        8       1           38        38.00          0 
17  OSOS CETYS        CHRISTIAN   SOLIS       8       4          134        33.50          1 
14  GDL ITESM         JOSE        PEREDA      8       8          266        33.25          0 
20  TIGRES UMAD       JAN         HUERTA      4       4          128        32.00          0 
29  UABC TIJUAN       EDGAR       AVILA       1       1           30        30.00          0 
13  ZORRO CETYS       ALBERTO     LOYOLA      6       5          149        29.80          0 
21  COYOTES UTH       BLANNIER    HUEZ        7       4          119        29.75          0 
17  POTRO ITSON       BERNANRDO   VALENZUELA  8      13          383        29.46          0 
20  POTRO ITSON       FRANCISCO   FRANCO      6       6          170        28.33          0 
07  POTRO ITSON       ARMANDO     MURILLO     8       6          168        28.00          1 
21  AZTECA UDLA       JESUS       ARAUJO      4       2           56        28.00          0 
20  LEONES UAMN       ALEJANDRO   CEDILLO     9       4          110        27.50          0 
31  POTRO ITSON       PABLO       FIGUEROA    8       2           55        27.50          0 
15  POTRO ITSON       ARNOLDO     VELAZQUEZ   4       2           55        27.50          0 
19  LEONES UAMN       JOSE        BARRIOS     9       3           82        27.33          0 
27  AZTECA UDLA       JUAN        THOMPSON    5       1           27        27.00          0 
40  LEONES UAMN       RUBEN       ZENDEJAS    9      21          563        26.81          0 
05  TIGRES UMAD       AXEL        BELTRAN     5       4          105        26.25          0 
15  BUHO UNISON       MARTIN      DUARTE      8       8          210        26.25          0 
07  TOL ITESM         CARLOS      ESPINOZA    9       9          236        26.22          0 
44  PUE ITESM         EDUARDO     HERNANDEZ   9       7          179        25.57          0 
34  QRO ITESM         PEDRO       RAMIREZ     5       2           51        25.50          0 
30  TIGRES UMAD       LUIS        ARRELLANO   5       8          203        25.38          0 
26  PUE ITESM         LUIS        RIVERA      9       1           25        25.00          0 
03  COYOTES UTH       PABLO L     PLATT       6       1           25        25.00          0 

 
REGRESADORES DE PATADA DE SALIDA POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

14  GDL ITESM         JOSE        PEREDA      8       8          266        33.25          0 
13  ZORRO CETYS       ALBERTO     LOYOLA      6       5          149        29.80          0 
17  POTRO ITSON       BERNANRDO   VALENZUELA  8      13          383        29.46          0 
20  POTRO ITSON       FRANCISCO   FRANCO      6       6          170        28.33          0 
07  POTRO ITSON       ARMANDO     MURILLO     8       6          168        28.00          1 
40  LEONES UAMN       RUBEN       ZENDEJAS    9      21          563        26.81          0 
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15  BUHO UNISON       MARTIN      DUARTE      8       8          210        26.25          0 
07  TOL ITESM         CARLOS      ESPINOZA    9       9          236        26.22          0 
44  PUE ITESM         EDUARDO     HERNANDEZ   9       7          179        25.57          0 
30  TIGRES UMAD       LUIS        ARRELLANO   5       8          203        25.38          0 
28  MTY ITESM         FERNANDO    MEJIA       8       6          148        24.67          0 
02  BUHO UNISON       MIGUEL      MORALES     6       5          124        23.89          0 
39  UABC TIJUAN       JESUS       GONZALEZ    8      13          293        22.54          1 
18  COYOTES UTH       DANIEL      CASTELEIRO  8       7          157        22.43          1 
04  LOBOS ITLP        CARLOS      DUARTE      8       5          111        22.20          0 
25  ST FE ITESM       JOSE        AREVALO     9       8          175        21.88          0 
13  CCM ITESM         BERNARDO    TOUSSAINT   9      10          209        20.90          0 
03  LOBOS ITLP        JAIME       RIVAS       8      13          267        20.54          1 
28  ST FE ITESM       ERICK       QUESADA     9       9          176        19.56          0 
33  GDL ITESM         MIGUEL      MONTES      9       8          155        19.38          0 
37  MTY ITESM         FERNADO     VILLANUEVA  9      12          232        19.33          0 
87  GDL ITESM         JOSE        OCHOA       3       5           95        19.00          0 
16  LOBOS ITLP        ERNESTO J   VIVIAN      8       5           94        18.80          0 
14  QRO ITESM         JOSE        MORALES     9      12          223        18.58          0 
83  PUE ITESM         ALBERTO     LEMUS       9       6          110        18.33          0 
26  CEM ITESM         JAVIER      RODRIGUEZ   3       6          108        18.00          0 
22  ST FE ITESM       BRUNO       GARCIA      9      11          189        17.18          0 
81  QRO ITESM         JORGE       GUDI¥O      5      10          171        17.10          1 
24  CCM ITESM         DAVID       YA¥EZ       9      24          407        16.96          0 
24  COYOTES UTH       JORGE       BARRERAS    8       9          152        16.89          0 
22  TOL ITESM         JAVIER      VELEZ       9       9          150        16.67          0 

 
PATEADORES DE PATADA/DESPEJE (C/1 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # PATADAS  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------ 

37  AZTECA UDLA       MANUEL      HERNANDEZ  5        4          225        56.25 
11  UABC TIJUAN       JOSE        VARGAS     4       12          617        51.42 
28  MTY ITESM         FERNANDO    MEJIA      8        1           48        48.00 
27  AZTECA UDLA       JUAN        THOMPSON   4        2           96        48.00 
06  UABC ENSENA       RAFAEL      SUAREZ     2        7          328        46.86 
43  CEM ITESM         ALFREDO     GACHUZ     6       17          792        46.59 
33  CEM ITESM         ARMANDO     SCHIAVON   9       20          923        46.15 
13  OSOS CETYS        MARCOS      GARCIA     8       24         1087        45.29 
08  AZTECA UDLA       RICARDO     MONTA¥EZ   9       22          993        45.14 
04  COYOTES UTH       CARLOS O    MEJIA      8       36         1590        44.17 
42  TOL ITESM         ENRIQUE     YENNY      9       52         2219        42.67 
14  TIGRES UMAD       FRANCISCO   PEREZ      6       31         1289        41.58 
17  CCM ITESM         ANWAR       RAMIREZ    4       19          787        41.42 
18  UABC TIJUAN       JUAN A      GUTIERREZ  6       15          619        41.27 
58  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES     7       18          740        41.11 
21  LOBOS ITLP        ARMANDO     JUAREZ     1        1           40        40.00 
86  CCM ITESM         ARTURO      GALVAN     9       42         1656        39.43 
04  QRO ITESM         DAVID       TREVI¥O    7       48         1890        39.38 
30  UABC ENSENA       NORMAN      ALVAREZ    9       22          854        38.82 
03  LEONES UAMN       DIEGO       CARSOLIO   9       65         2506        38.55 
31  POTRO ITSON       PABLO       FIGUEROA   9       16          616        38.50 
31  PUE ITESM         RODRIGO     ARIAS      9       30         1151        38.37 
81  LOBOS ITLP        JOSE        CAMACHO    9       24          920        38.33 
10  BUHO UNISON       CESAR       NAVARRO    8       22          840        38.18 
27  MTY ITESM         RICARDO A   FLORES     9       43         1636        38.05 
23  PUE ITESM         MARIO       SANTOYO    9        9          340        37.78 
85  ST FE ITESM       DIEGO       MIER       9       64         2402        37.53 
24  COYOTES UTH       JORGE       BARRERAS   5        2           75        37.50 
17  GDL ITESM         CARLOS      VILLALOBOS 6        9          332        36.89 
07  GDL ITESM         ANGEL       ZARATE     9       55         2002        36.40 

 
PATEADORES DE PATADA/DESPEJE (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # PATADAS  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------ 

11  UABC TIJUAN       JOSE        VARGAS     4       12          617        51.42 
06  UABC ENSENA       RAFAEL      SUAREZ     2        7          328        46.86 
43  CEM ITESM         ALFREDO     GACHUZ     6       17          792        46.59 
33  CEM ITESM         ARMANDO     SCHIAVON   9       20          923        46.15 
13  OSOS CETYS        MARCOS      GARCIA     8       24         1087        45.29 
08  AZTECA UDLA       RICARDO     MONTA¥EZ   9       22          993        45.14 
04  COYOTES UTH       CARLOS O    MEJIA      8       36         1590        44.17 
42  TOL ITESM         ENRIQUE     YENNY      9       52         2219        42.67 
14  TIGRES UMAD       FRANCISCO   PEREZ      6       31         1289        41.58 
17  CCM ITESM         ANWAR       RAMIREZ    4       19          787        41.42 
18  UABC TIJUAN       JUAN A      GUTIERREZ  6       15          619        41.27 
58  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES     7       18          740        41.11 
86  CCM ITESM         ARTURO      GALVAN     9       42         1656        39.43 
04  QRO ITESM         DAVID       TREVI¥O    7       48         1890        39.38 
30  UABC ENSENA       NORMAN      ALVAREZ    9       22          854        38.82 
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03  LEONES UAMN       DIEGO       CARSOLIO   9       65         2506        38.55 
31  POTRO ITSON       PABLO       FIGUEROA   9       16          616        38.50 
31  PUE ITESM         RODRIGO     ARIAS      9       30         1151        38.37 
81  LOBOS ITLP        JOSE        CAMACHO    9       24          920        38.33 
10  BUHO UNISON       CESAR       NAVARRO    8       22          840        38.18 
27  MTY ITESM         RICARDO A   FLORES     9       43         1636        38.05 
23  PUE ITESM         MARIO       SANTOYO    9        9          340        37.78 
85  ST FE ITESM       DIEGO       MIER       9       64         2402        37.53 
17  GDL ITESM         CARLOS      VILLALOBOS 6        9          332        36.89 
07  GDL ITESM         ANGEL       ZARATE     9       55         2002        36.40 
48  BUHO UNISON       JORGE L     JUNIOR     9        5          163        32.60 
21  ST FE ITESM       JUAN        BROCKMAN   9        6          192        32.00 
33  UABC MEXICA       JESUS       ALAPIZCO   4       10          285        28.50 
24  UABC MEXICA       VICTOR      SALAS      6       13          351        27.00 
18  POTRO ITSON       JORGE A     GALAZ      3        6          126        21.00 

 
REGRESADORES DE PATADA DESPEJE POR PROMEDIO (C/1 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

07  TIGRES UMAD       GERARDO     RIVERA      7        1         60         60.00         0 
38  UABC TIJUAN       OMAR        BARRIENTOS  6        1         45         45.00         0 
20  BUHO UNISON       ALEJANDRO   ZEPEDA      8        1         44         44.00         0 
04  COYOTES UTH       CARLOS O    MEJIA       7        1         43         43.00         0 
11  OSOS CETYS        RUBEN       MORA        8        2         80         40.00         0 
35  UABC ENSENA       RAFAEL      SUAREZ      1        1         38         38.00         0 
03  UABC TIJUAN       ALDO        VERBER      7        1         35         35.00         0 
07  TOL ITESM         CARLOS      ESPINOZA    9        5        145         29.00         1 
15  OSOS CETYS        JACOBO      NAVARRO     8        3         80         26.67         0 
05  BUHO UNISON       JORGE       FLORES      8        1         25         25.00         0 
32  CEM ITESM         GERARDO     ZARATE      3        1         25         25.00         0 
07  POTRO ITSON       ARMANDO     MURILLO     8        4         99         24.75         0 
13  PUE ITESM         RAMSES      GONZALEZ    8        3         72         24.00         0 
20  MTY ITESM         JULIO       COVARRUVIA  9        8        191         23.88         0 
19  COYOTES UTH       MARLON      SAU         4        1         20         20.00         0 
15  ST FE ITESM       ARATH       REYES       2        4         79         19.75         0 
18  COYOTES UTH       DANIEL      CASTELEIRO  8        2         37         18.50         0 
22  TOL ITESM         JAVIER      VELEZ       9       11        194         17.64         0 
07  UABC TIJUAN       ALEJANDRO   MELENDEZ    8        1         17         17.00         0 
20  LEONES UAMN       ALEJANDRO   CEDILLO     9        2         30         15.00         0 
84  BUHO UNISON       CHRISTIAN   MADA        8        5         75         15.00         0 
16  UABC ENSENA       RODRIGO     NAJERA      9        3         45         15.00         0 
26  AZTECA UDLA       KEVIN       CORREA      9        5         75         15.00         0 
14  OSOS CETYS        JOSE        LARIOS      8        1         15         15.00         0 
20  TIGRES UMAD       JAN         HUERTA      4        1         15         15.00         0 
17  POTRO ITSON       BERNANRDO   VALENZUELA  8        3         44         14.67         0 
13  CCM ITESM         BERNARDO    TOUSSAINT   9        1         13         13.00         0 
26  PUE ITESM         LUIS        RIVERA      9        5         65         13.00         0 
08  GDL ITESM         JULIO       ESTOLANO    4        1         13         13.00         0 
06  UABC ENSENA       RAFAEL      SUAREZ      8        7         88         12.57         0 
18  AZTECA UDLA       JEAN        RETAUD      9       13        162         12.46         0 

 
REGRESADORES DE PATADA DESPEJE POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

07  TOL ITESM         CARLOS      ESPINOZA    9        5        145         29.00         1 
20  MTY ITESM         JULIO       COVARRUVIA  9        8        191         23.88         0 
22  TOL ITESM         JAVIER      VELEZ       9       11        194         17.64         0 
84  BUHO UNISON       CHRISTIAN   MADA        8        5         75         15.00         0 
26  AZTECA UDLA       KEVIN       CORREA      9        5         75         15.00         0 
26  PUE ITESM         LUIS        RIVERA      9        5         65         13.00         0 
06  UABC ENSENA       RAFAEL      SUAREZ      8        7         88         12.57         0 
18  AZTECA UDLA       JEAN        RETAUD      9       13        162         12.46         0 
39  UABC TIJUAN       JESUS       GONZALEZ    8        6         50          8.33         0 
83  PUE ITESM         ALBERTO     LEMUS       9        6         48          8.00         0 
19  LEONES UAMN       JOSE        BARRIOS     9       20        159          7.95         0 
82  CEM ITESM         SEBASTIAN   RUIZ        9       18        129          7.17         0 
20  GDL ITESM         EDUARDO     VAZQUEZ     8        8         51          6.38         0 
22  ST FE ITESM       BRUNO       GARCIA      9       14         77          5.50         1 
05  TIGRES UMAD       AXEL        BELTRAN     5       11         44          4.00         0 
29  ST FE ITESM       EDUARDO     FERNANDEZ   8        8         30          3.75         0 
03  LOBOS ITLP        JAIME       RIVAS       8        5         10          2.00         1 
14  GDL ITESM         JOSE        PEREDA      8        5          4           .80         1 
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ANOTADORES POR NUM. DE PUNTOS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ANOTAC  # PUNTOS  PROMEDIO 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  --------  -------- 
40  ZORRO CETYS       RUBEN       MORALES     6      12        72      12.00 
43  CEM ITESM         ALFREDO     GACHUZ      9      40        71       7.89 
06  AZTECA UDLA       JOSE        NORIEGA     7      11        66       9.43 
31  PUE ITESM         RODRIGO     ARIAS       9      37        63       7.00 
07  CEM ITESM         JOSE        SALAZAR     9      10        56       6.22 
27  MTY ITESM         RICARDO A   FLORES      9      45        55       6.11 
26  AZTECA UDLA       KEVIN       CORREA      9       9        54       6.00 
03  LEONES UAMN       DIEGO       CARSOLIO    9      29        53       5.89 
87  AZTECA UDLA       BRANDON     CRUZ        9      52        52       5.78 
15  BUHO UNISON       MARTIN      DUARTE      8      16        51       6.38 
18  UABC TIJUAN       JUAN A      GUTIERREZ   8      32        51       6.38 
83  MTY ITESM         VICTOR H    GUTIERREZ   8       8        48       6.00 
42  TOL ITESM         ENRIQUE     YENNY       9      31        45       5.00 
06  UABC TIJUAN       PABLO       VARELA      6       7        42       7.00 
34  AZTECA UDLA       MAURICIO    VALVERDE    9       7        42       4.67 
15  OSOS CETYS        JACOBO      NAVARRO     8      19        39       4.88 
48  BUHO UNISON       JORGE L     JUNIOR      8      10        38       4.75 
32  LOBOS ITLP        CARLOS      GONZALEZ    8       7        38       4.75 
21  ST FE ITESM       JUAN        BROCKMAN    9      29        37       4.11 
28  PUE ITESM         RAYMUNDO    TORRES      9       8        37       4.11 
27  ZORRO CETYS       OLIVER      BARAJAS     8       6        36       4.50 
23  TOL ITESM         EMILIO      FERNANDEZ   9       6        36       4.00 
14  OSOS CETYS        JOSE        LARIOS      8       6        36       4.50 
11  OSOS CETYS        RUBEN       MORA        8       6        36       4.50 
58  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES      7      25        35       5.00 
09  POTRO ITSON       BRANDON     LEYVA       8       7        34       4.25 
13  CCM ITESM         BERNARDO    TOUSSAINT   9       5        30       3.33 
34  ST FE ITESM       ALAN        SAUCEDO     9       5        30       3.33 
23  ST FE ITESM       IVAN        ARIAS       5       5        30       6.00 
44  PUE ITESM         EDUARDO     HERNANDEZ   9       5        30       3.33 
16  LOBOS ITLP        ERNESTO J   VIVIAN      8       5        30       3.75 
83  TOL ITESM         JHOVANY     HARO        8       5        30       3.75 
16  AZTECA UDLA       CARLOS      OLVERA      4       5        30       7.50 
80  AZTECA UDLA       DIEGO       YA¥EZ       7       5        30       4.29 
20  POTRO ITSON       FRANCISCO   FRANCO      6       5        30       5.00 
86  CCM ITESM         ARTURO      GALVAN      9      17        29       3.22 
35  CEM ITESM         I¥AQUI      MARRON      8       5        26       3.25 
13  ZORRO CETYS       ALBERTO     LOYOLA      6       5        26       4.33 
27  PUE ITESM         EDGAR       RIVERA      9       4        24       2.67 
04  MTY ITESM         LUIS        CARRANZA    8       4        24       3.00 
28  MTY ITESM         FERNANDO    MEJIA       8       4        24       3.00 
26  MTY ITESM         DIEGO       BETANCOURT  9       4        24       2.67 
04  LOBOS ITLP        CARLOS      DUARTE      8       4        24       3.00 
85  COYOTES UTH       VICTOR      MONTOYA     8       4        24       3.00 
05  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES      7       4        24       3.43 
23  ZORRO CETYS       HUMBERTO    GUTIERREZ   7       4        24       3.43 
01  TOL ITESM         MARIO       SALAS       9       4        24       2.67 
89  MTY ITESM         EDUARDO     MARCOS      6       4        24       4.00 
17  CEM ITESM         AARON       MENDOZA     9       4        24       2.67 
02  AZTECA UDLA       DIEGO       RUIZ        9       4        24       2.67 
07  OSOS CETYS        EDUARDO     DE LAROSA   8       4        24       3.00 
04  AZTECA UDLA       RODRIGO     RUIZ        7       4        24       3.43 
14  TIGRES UMAD       FRANCISCO   PEREZ       6      11        23       3.83 
40  LEONES UAMN       RUBEN       ZENDEJAS    9       5        22       2.44 
04  COYOTES UTH       CARLOS O    MEJIA       7      18        22       3.33 
89  CEM ITESM         DIEGO       ESCOBAR     4       4        20       5.00 
17  GDL ITESM         CARLOS      VILLALOBOS  8      16        20       2.50 
04  POTRO ITSON       MARTIN      LEYVA       8       4        20       2.50 
86  UABC ENSENA       MARTIN F    VIZCARRA    7       6        19       2.71 
14  GDL ITESM         JOSE        PEREDA      8       3        18       2.25 
87  GDL ITESM         JOSE        OCHOA       3       3        18       6.00 
21  CCM ITESM         JORGE       ALCANTARA   9       3        18       2.00 
11  ST FE ITESM       ERIDAN      VALERO      5       3        18       3.60 
83  PUE ITESM         ALBERTO     LEMUS       9       3        18       2.00 
04  BUHO UNISON       LUIS        BURRUEL     8       3        18       2.25 
10  COYOTES UTH       EDGARDO     AMAYA       8       3        18       2.25 
12  ZORRO CETYS       MIGUEL      QUINTANA    8       3        18       2.25 
22  TOL ITESM         JAVIER      VELEZ       9       3        18       2.00 
85  UABC TIJUAN       OMAR        ALVAREZ     8       3        18       2.25 
34  CEM ITESM         IVAN        MORALES     9       3        18       2.00 
16  CEM ITESM         MARCO       CAMACHO     5       3        18       3.60 
32  AZTECA UDLA       FERNANDO    TORRES      7       3        18       2.57 
88  AZTECA UDLA       SERGIO      LEON        5       3        18       3.60 
17  POTRO ITSON       BERNANRDO   VALENZUELA  8       3        18       2.25 
16  GDL ITESM         DIEGO       VELAZCO     3       3        18       6.00 
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PASADORES (QUARTER-BACKS) POR YARDAS 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  # COMP  YD GAN  TD'S  INTER  PORC  PROMEDIO  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ------  ------  ----  -----  ----  --------  ---- 
10  MTY ITESM         MIGUEL      CHEN        9    279     166    2288    22      6   .59    254.22     8 
09  OSOS CETYS        FRANCISCO   CAMACHO     9    250     124    1993    20     16   .50    221.44    16 
01  AZTECA UDLA       NORMAN      CONTLA      7    213     129    1771    18     11   .61    253.00     5 
10  CEM ITESM         DIEGO       PEREZ       9    209     122    1765    14      7   .58    196.11     6 
07  PUE ITESM         JAVIER      CHIO        9    188      97    1517     8      9   .52    168.56     7 
10  COYOTES UTH       EDGARDO     AMAYA       8    180      92    1399    11     13   .51    174.88    20 
05  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES      7    130      85    1371     7      1   .65    195.86     3 
15  LEONES UAMN       VICTOR      LOPEZ       9    219     113    1208     9      4   .52    134.22     9 
02  AZTECA UDLA       DIEGO       RUIZ        9    113      69    1197    14      3   .61    133.00     8 
05  UABC ENSENA       DIEGO       GROSSO      7    201      94     937     4     12   .47    133.86    12 
07  UABC TIJUAN       ALEJANDRO   MELENDEZ    8    184      90     929     4      6   .49    116.13    13 
05  CCM ITESM         JORGE       CAMPOS      7    115      63     767     5      4   .55    109.57     2 
09  QRO ITESM         ARMANDO     MORALES     8    144      66     713     3      5   .46     89.13    25 
18  ST FE ITESM       ANDRES      SANCHEZ     9    141      55     675     6     11   .39     75.00    12 
17  BUHO UNISON       SERGIO      BRINGAS     9    120      65     675    10      5   .54     75.00     6 
83  TOL ITESM         JHOVANY     HARO        7    112      58     656     4      3   .52     93.71     6 
19  LOBOS ITLP        CRISTHIAN   CARBAJAL    5    100      51     592     5      9   .51    118.40     3 
04  CEM ITESM         GENARO      MORENO      8     88      53     586    12      2   .60     73.25     0 
09  TIGRES UMAD       CARLOS D    PONCE       8    103      52     576     2      5   .50     72.00    13 
25  TOL ITESM         SERGIO      CEBADO      7    118      58     560     4     11   .49     80.00     3 
09  POTRO ITSON       BRANDON     LEYVA       9    112      47     515     6      6   .42     57.22     6 
07  CCM ITESM         SEBASTIAN   GONCEN      7     95      51     477     3      3   .54     68.14    14 
08  PUE ITESM         CARLOS      FRIAS       9     68      39     430     6      2   .57     47.78     1 
05  GDL ITESM         GERMAN      BARONA      4     93      43     382     3      1   .46     95.50     4 
12  GDL ITESM         DAVID       CALAHORRA   8     86      43     342     2      3   .50     42.75     9 
03  ST FE ITESM       FERNANDO    MONTIEL     6     55      23     269     3      1   .42     44.83     0 
05  POTRO ITSON       LUIS        VALDEZ      5     37      16     249     2      1   .43     49.80     4 
15  GDL ITESM         JUAN        RAMOS       6     37      17     249     3      0   .46     41.50     6 
17  UABC MEXICA       RODOLFO     CASTRO      5     60      18     244     1      8   .30     48.80    12 
16  LOBOS ITLP        ERNESTO J   VIVIAN      8     28      14     199     3      3   .50     24.88    11 
09  MTY ITESM         ALEJANDRO   GARCIA      3     16      13     199     1      0   .81     66.33     0 
11  LOBOS ITLP        JOSE A      GARCIA      2     36      18     197     1      4   .50     98.50     3 
02  GDL ITESM         CHRISTOPHE  REYES       4     36      15     193     2      1   .42     48.25     4 
17  UABC TIJUAN       ARMANDO     CUEVAS      3     27      13     183     3      0   .48     61.00     1 
06  CCM ITESM         DIEGO       GONZALEZ    7     52      24     178     2      4   .46     25.43     5 
07  ZORRO CETYS       ALEJANDRO   FLORES      4     20      11     170     2      1   .55     42.50     0 
18  COYOTES UTH       DANIEL      CASTELEIRO  8     24      13     169     2      4   .54     21.13     7 
17  PUE ITESM         VICTOR      CRUZ        7     38      17     167     2      5   .45     23.86     4 
12  MTY ITESM         ALEJANDRO   GONZALEZ    3     19       9     142     2      1   .47     47.33     0 
22  BUHO UNISON       CARLOS      MORENO      3     22      10     134     1      1   .45     44.67     1 
07  BUHO UNISON       GERARDO     VALDEZ      4     30      12     123     2      2   .40     30.75     4 
09  LOBOS ITLP        ROBERT      COLE        4      6       5      97     2      0   .83     24.25     3 
16  LEONES UAMN       SALVADOR    CABRERA     9     19       6      94     0      2   .32     10.44     0 
18  QRO ITESM         AGUSTIN     DIAZ        8     20       6      79     0      1   .30      9.88     0 
06  TIGRES UMAD       CARLOS A    GARFIAS     1      1       1      78     1      0  1.00     78.00     0 
12  UABC MEXICA       JOSE        SANCHEZ     2     20       6      60     0      3   .30     30.00     3 
12  CEM ITESM         RAUL        REYES       2      7       2      54     0      0   .29     27.00     1 
11  UABC ENSENA       RICARDO     GUEVARA     3      2       2      45     0      0  1.00     15.00     0 
05  TOL ITESM         JAIME       SEDANO      1      4       2      44     0      0   .50     44.00     0 
11  UABC TIJUAN       JOSE        VARGAS      4      8       3      42     1      0   .38     10.50     0 
19  ST FE ITESM       ANGEL       SANCHEZ     1      6       3      41     0      0   .50     41.00     0 

 
PASADORES (QUARTER-BACKS) x EFICIENCIA (C/1 o MAS INTENTOS Y 1  o MAS JUEGOS JUGADOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  COMPL  YD GAN  TD'S  INTER  PORCE  PROMEDIO  EFICIEN  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  -----  ------  ----  -----  -----  --------  -------  ---- 
06  TIGRES UMAD       CARLOS A    GARFIAS     1      1     1       78     1     0   1.00      78.00    ***.**    0 
09  LOBOS ITLP        ROBERT      COLE        4      6     5       97     2     0    .83      24.25    329.13    3 
11  UABC ENSENA       RICARDO     GUEVARA     3      2     2       45     0     0   1.00      15.00    289.00    0 
09  MTY ITESM         ALEJANDRO   GARCIA      3     16    13      199     1     0    .81      66.33    206.35    0 
02  AZTECA UDLA       DIEGO       RUIZ        9    113    69     1197    14     3    .61     133.00    185.62    8 
16  COYOTES UTH       JESUS       GARCIA      1      5     3       35     1     0    .60      35.00    184.80    1 
05  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES      7    130    85     1371     7     1    .65     195.86    170.20    3 
04  CEM ITESM         GENARO      MORENO      8     88    53      586    12     2    .60      73.25    156.62    0 
10  MTY ITESM         MIGUEL      CHEN        9    279   166     2288    22     6    .59     254.22    150.10    8 
07  ZORRO CETYS       ALEJANDRO   FLORES      4     20    11      170     2     1    .55      42.50    149.40    0 
01  AZTECA UDLA       NORMAN      CONTLA      7    213   129     1771    18    11    .61     253.00    147.96    5 
10  CEM ITESM         DIEGO       PEREZ       9    209   122     1765    14     7    .58     196.11    144.72    6 
05  TOL ITESM         JAIME       SEDANO      1      4     2       44     0     0    .50      44.00    142.40    0 
11  CCM ITESM         DANIEL      REYNOSO     7      2     2       10     0     0   1.00       1.43    142.00    0 
17  UABC TIJUAN       ARMANDO     CUEVAS      3     27    13      183     3     0    .48      61.00    141.75    1 
12  MTY ITESM         ALEJANDRO   GONZALEZ    3     19     9      142     2     1    .47      47.33    134.36    0 
08  PUE ITESM         CARLOS      FRIAS       9     68    39      430     6     2    .57      47.78    133.71    1 
15  ZORRO CETYS       KEVIN       BARAK       3      6     5       35     0     0    .83      11.67    132.33    0 
09  OSOS CETYS        FRANCISCO   CAMACHO     9    250   124     1993    20    16    .50     221.44    130.16   16 
15  GDL ITESM         JUAN        RAMOS       6     37    17      249     3     0    .46      41.50    129.23    6 
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02  QRO ITESM         EUGENIO     D/L PARRA   4      1     1        3     0     0   1.00        .75    125.20    0 
07  PUE ITESM         JAVIER      CHIO        9    188    97     1517     8     9    .52     168.56    123.84    7 
16  LOBOS ITLP        ERNESTO J   VIVIAN      8     28    14      199     3     3    .50      24.88    123.63   11 
11  UABC TIJUAN       JOSE        VARGAS      4      8     3       42     1     0    .38      10.50    122.85    0 
10  COYOTES UTH       EDGARDO     AMAYA       8    180    92     1399    11    13    .51     174.88    122.12   20 
17  BUHO UNISON       SERGIO      BRINGAS     9    120    65      675    10     5    .54      75.00    120.58    6 
31  PUE ITESM         RODRIGO     ARIAS       9      3     3       31     0     1   1.00       3.44    120.13    0 
05  CCM ITESM         JORGE       CAMPOS      7    115    63      767     5     4    .55     109.57    118.20    2 
05  POTRO ITSON       LUIS        VALDEZ      5     37    16      249     2     1    .43      49.80    112.21    4 
15  LEONES UAMN       VICTOR      LOPEZ       9    219   113     1208     9     4    .52     134.22    107.84    9 
18  COYOTES UTH       DANIEL      CASTELEIRO  8     24    13      169     2     4    .54      21.13    107.48    7 
83  TOL ITESM         JHOVANY     HARO        7    112    58      656     4     3    .52      93.71    107.41    6 
19  ST FE ITESM       ANGEL       SANCHEZ     1      6     3       41     0     0    .50      41.00    107.40    0 
22  BUHO UNISON       CARLOS      MORENO      3     22    10      134     1     1    .45      44.67    102.53    1 
07  CCM ITESM         SEBASTIAN   GONCEN      7     95    51      477     3     3    .54      68.14     99.97   14 
02  GDL ITESM         CHRISTOPHE  REYES       4     36    15      193     2     1    .42      48.25     99.48    4 
19  LOBOS ITLP        CRISTHIAN   CARBAJAL    5    100    51      592     5     9    .51     118.40     99.23    3 
15  TOL ITESM         JOSE        FERNANDEZ   7      4     1       35     0     0    .25       5.00     98.50    0 
03  ST FE ITESM       FERNANDO    MONTIEL     6     55    23      269     3     1    .42      44.83     97.27    0 
09  TIGRES UMAD       CARLOS D    PONCE       8    103    52      576     2     5    .50      72.00     94.16   13 
12  CEM ITESM         RAUL        REYES       2      7     2       54     0     0    .29      27.00     93.37    1 
07  UABC TIJUAN       ALEJANDRO   MELENDEZ    8    184    90      929     4     6    .49     116.13     91.98   13 
05  GDL ITESM         GERMAN      BARONA      4     93    43      382     3     1    .46      95.50     89.23    4 
09  POTRO ITSON       BRANDON     LEYVA       9    112    47      515     6     6    .42      57.22     87.55    6 
09  QRO ITESM         ARMANDO     MORALES     8    144    66      713     3     5    .46      89.13     87.36   25 
12  GDL ITESM         DAVID       CALAHORRA   8     86    43      342     2     3    .50      42.75     84.10    9 
07  BUHO UNISON       GERARDO     VALDEZ      4     30    12      123     2     2    .40      30.75     83.11    4 
11  LOBOS ITLP        JOSE A      GARCIA      2     36    18      197     1     4    .50      98.50     82.91    3 
25  TOL ITESM         SERGIO      CEBADO      7    118    58      560     4    11    .49      80.00     81.56    3 
05  UABC ENSENA       DIEGO       GROSSO      7    201    94      937     4    12    .47     133.86     80.55   12 
18  ST FE ITESM       ANDRES      SANCHEZ     9    141    55      675     6    11    .39      75.00     77.66   12 

 
PASADORES (QUARTER-BACKS) x EFICIENCIA (C/25 o MAS INTENTOS Y 4 o MAS JUEGOS JUGADOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  COMPL  YD GAN  TD'S  INTER  PORCE  PROMEDIO  EFICIEN  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  -----  ------  ----  -----  -----  --------  -------  ---- 
02  AZTECA UDLA       DIEGO       RUIZ        9    113    69     1197    14     3    .61     133.00    185.62    8 
05  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES      7    130    85     1371     7     1    .65     195.86    170.20    3 
04  CEM ITESM         GENARO      MORENO      8     88    53      586    12     2    .60      73.25    156.62    0 
10  MTY ITESM         MIGUEL      CHEN        9    279   166     2288    22     6    .59     254.22    150.10    8 
01  AZTECA UDLA       NORMAN      CONTLA      7    213   129     1771    18    11    .61     253.00    147.96    5 
10  CEM ITESM         DIEGO       PEREZ       9    209   122     1765    14     7    .58     196.11    144.72    6 
08  PUE ITESM         CARLOS      FRIAS       9     68    39      430     6     2    .57      47.78    133.71    1 
09  OSOS CETYS        FRANCISCO   CAMACHO     9    250   124     1993    20    16    .50     221.44    130.16   16 
15  GDL ITESM         JUAN        RAMOS       6     37    17      249     3     0    .46      41.50    129.23    6 
07  PUE ITESM         JAVIER      CHIO        9    188    97     1517     8     9    .52     168.56    123.84    7 
16  LOBOS ITLP        ERNESTO J   VIVIAN      8     28    14      199     3     3    .50      24.88    123.63   11 
10  COYOTES UTH       EDGARDO     AMAYA       8    180    92     1399    11    13    .51     174.88    122.12   20 
17  BUHO UNISON       SERGIO      BRINGAS     9    120    65      675    10     5    .54      75.00    120.58    6 
05  CCM ITESM         JORGE       CAMPOS      7    115    63      767     5     4    .55     109.57    118.20    2 
05  POTRO ITSON       LUIS        VALDEZ      5     37    16      249     2     1    .43      49.80    112.21    4 
15  LEONES UAMN       VICTOR      LOPEZ       9    219   113     1208     9     4    .52     134.22    107.84    9 
83  TOL ITESM         JHOVANY     HARO        7    112    58      656     4     3    .52      93.71    107.41    6 
07  CCM ITESM         SEBASTIAN   GONCEN      7     95    51      477     3     3    .54      68.14     99.97   14 
02  GDL ITESM         CHRISTOPHE  REYES       4     36    15      193     2     1    .42      48.25     99.48    4 
19  LOBOS ITLP        CRISTHIAN   CARBAJAL    5    100    51      592     5     9    .51     118.40     99.23    3 
03  ST FE ITESM       FERNANDO    MONTIEL     6     55    23      269     3     1    .42      44.83     97.27    0 
09  TIGRES UMAD       CARLOS D    PONCE       8    103    52      576     2     5    .50      72.00     94.16   13 
07  UABC TIJUAN       ALEJANDRO   MELENDEZ    8    184    90      929     4     6    .49     116.13     91.98   13 
05  GDL ITESM         GERMAN      BARONA      4     93    43      382     3     1    .46      95.50     89.23    4 
09  POTRO ITSON       BRANDON     LEYVA       9    112    47      515     6     6    .42      57.22     87.55    6 
09  QRO ITESM         ARMANDO     MORALES     8    144    66      713     3     5    .46      89.13     87.36   25 
12  GDL ITESM         DAVID       CALAHORRA   8     86    43      342     2     3    .50      42.75     84.10    9 
07  BUHO UNISON       GERARDO     VALDEZ      4     30    12      123     2     2    .40      30.75     83.11    4 
25  TOL ITESM         SERGIO      CEBADO      7    118    58      560     4    11    .49      80.00     81.56    3 
05  UABC ENSENA       DIEGO       GROSSO      7    201    94      937     4    12    .47     133.86     80.55   12 
18  ST FE ITESM       ANDRES      SANCHEZ     9    141    55      675     6    11    .39      75.00     77.66   12 
17  PUE ITESM         VICTOR      CRUZ        7     38    17      167     2     5    .45      23.86     72.71    4 
06  CCM ITESM         DIEGO       GONZALEZ    7     52    24      178     2     4    .46      25.43     72.22    5 
17  UABC MEXICA       RODOLFO     CASTRO      5     60    18      244     1     8    .30      48.80     42.99   12 

 
RECEPTORES POR NUM DE RECEPCIONES 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # RECEP  YD'S  1 y 10  TD'S  PROMEDIO  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  ----  ------  ----  --------  ------- 

07  CEM ITESM         JOSE        SALAZAR     9      58    1022    29      9     17.62      0 
13  ZORRO CETYS       ALBERTO     LOYOLA      6      22     537    14      4     24.41      0 
80  AZTECA UDLA       DIEGO       YA¥EZ       7      28     529    17      5     18.89      0 
02  PUE ITESM         DIEGO       VELEZ       9      30     494    18      2     16.47      1 
14  OSOS CETYS        JOSE        LARIOS      8      32     492    17      6     15.38      0 
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85  COYOTES UTH       VICTOR      MONTOYA     8      21     491     9      4     23.38      0 
17  CEM ITESM         AARON       MENDOZA     9      35     466    19      4     13.31      0 
11  OSOS CETYS        RUBEN       MORA        8      18     460     9      6     25.56      0 
04  AZTECA UDLA       RODRIGO     RUIZ        7      29     446    12      4     15.38      0 
31  PUE ITESM         RODRIGO     ARIAS       9      19     426     9     10     22.42      0 
06  AZTECA UDLA       JOSE        NORIEGA     7      30     419     9     11     13.97      0 
14  MTY ITESM         JOSE        GONZALEZ    7      29     401    13      2     13.83      0 
81  AZTECA UDLA       JORGE       RETANA      6      23     398    13      2     17.30      0 
85  UABC TIJUAN       OMAR        ALVAREZ     8      32     392    16      3     12.25      0 
07  OSOS CETYS        EDUARDO     DE LAROSA   8      22     391     9      4     17.77      0 
12  ZORRO CETYS       MIGUEL      QUINTANA    8      29     365    16      3     12.59      0 
22  TOL ITESM         JAVIER      VELEZ       9      19     359     9      3     18.89      0 
83  PUE ITESM         ALBERTO     LEMUS       9      30     354    16      3     11.80      0 
07  MTY ITESM         RODRIGO     D/L GARZA   7      22     319    13      1     14.50      0 
08  MTY ITESM         PEDRO       MAGALLANES  9      21     319    11      2     15.19      0 
15  BUHO UNISON       MARTIN      DUARTE      8      27     311     9      8     11.52      0 
84  QRO ITESM         ARMANDO     GOMEZ       6      22     306    10      2     13.91      0 
03  CCM ITESM         RICARDO     PRADO       9      23     303    11      1     13.17      0 
19  LEONES UAMN       JOSE        BARRIOS     9      30     296    10      2      9.87      0 
04  POTRO ITSON       MARTIN      LEYVA       8      20     289     8      3     14.45      0 
88  AZTECA UDLA       SERGIO      LEON        5      12     288     5      3     24.00      0 
83  MTY ITESM         VICTOR H    GUTIERREZ   8      16     281     7      8     17.56      0 
17  POTRO ITSON       BERNANRDO   VALENZUELA  8      24     278    14      3     11.58      0 
86  UABC ENSENA       MARTIN F    VIZCARRA    7      22     274     3      3     12.45      0 
20  LEONES UAMN       ALEJANDRO   CEDILLO     9      19     270     7      1     14.21      0 
03  COYOTES UTH       PABLO L     PLATT       6      22     267     9      2     12.14      0 
89  MTY ITESM         EDUARDO     MARCOS      6      10     267     5      4     26.70      0 
04  LOBOS ITLP        CARLOS      DUARTE      8      19     255     3      4     13.42      1 
17  AZTECA UDLA       JORGE       BRAVO       7      14     252     6      2     18.00      0 
09  CCM ITESM         FERNADO     LANGLE      8      22     248    11      2     11.27      0 
06  MTY ITESM         EUGENIO     MARTEL      7      16     247     9      2     15.44      0 
15  OSOS CETYS        JACOBO      NAVARRO     8      20     246     8      6     12.30      1 
84  COYOTES UTH       JESUS       ALVAREZ     6      16     245     8      1     15.31      0 
16  AZTECA UDLA       CARLOS      OLVERA      4      14     237     5      5     16.93      0 
01  TOL ITESM         MARIO       SALAS       9      22     232     7      4     10.55      0 
13  OSOS CETYS        MARCOS      GARCIA      8      20     226    10      2     11.30      1 
10  BUHO UNISON       CESAR       NAVARRO     8      10     222     6      1     22.20      0 
24  CCM ITESM         DAVID       YA¥EZ       9      14     220     7      1     15.71      0 
11  LEONES UAMN       ARMANDO     TALAVERA    9      19     218     9      2     11.47      0 
85  ST FE ITESM       DIEGO       MIER        9      15     216     8      1     14.40      0 
27  UABC ENSENA       MIGUEL      RODRIGUEZ   8      23     211     9      0      9.17      0 
16  LOBOS ITLP        ERNESTO J   VIVIAN      8      12     207     6      5     17.25      0 
08  BUHO UNISON       ARTURO      MERCADO     6      13     206     7      2     15.85      1 
10  GDL ITESM         GUILLERMO   TOVAR       4      11     206     5      1     18.73      0 
15  TOL ITESM         JOSE        FERNANDEZ   9      20     201     4      2     10.05      0 
17  ST FE ITESM       XICO        RAMOS       6       9     192     2      2     21.33      0 
87  GDL ITESM         JOSE        OCHOA       3      10     189     2      3     18.90      1 
11  ST FE ITESM       ERIDAN      VALERO      5      11     187     3      3     17.00      0 
16  CEM ITESM         MARCO       CAMACHO     5      20     185     6      3      9.25      0 
15  UABC MEXICA       JESUS R     GUTIERREZ   4      11     174     4      1     15.82      0 
01  TIGRES UMAD       GERMAN      PEDROZA     5       9     164     3      2     18.22      0 
82  MTY ITESM         MARCELO     GUTIERREZ   8      21     163     6      1      7.76      0 
34  AZTECA UDLA       MAURICIO    VALVERDE    9      19     163     8      7      8.58      0 
10  QRO ITESM         RICARDO     UGALDE      3      14     161     6      1     11.50      0 
03  UABC TIJUAN       ALDO        VERBER      7      15     159     2      1     10.60      1 
04  PUE ITESM         DANTE       TELLEZ      4       9     158     5      2     17.56      0 
85  ZORRO CETYS       BENJAMIN    MARTINEZ    6      10     158     7      1     15.80      0 
18  ZORRO CETYS       LUIS        RODRIGUEZ   6       7     155     5      0     22.14      0 
32  LOBOS ITLP        CARLOS      GONZALEZ    8      18     153     5      6      8.50      0 
10  LOBOS ITLP        RIGOBERTO   ROCHIN      7      15     153     5      2     10.20      0 
16  GDL ITESM         DIEGO       VELAZCO     3      11     153     2      3     13.91      1 
05  MTY ITESM         ANDRES      GONZALEZ    7       9     151     3      1     16.78      0 
13  COYOTES UTH       PABLO       PLAT        1       7     147     3      2     21.00      0 
88  MTY ITESM         ALEJANDRO   BETANCOURT  4       8     146     3      2     18.25      0 
80  MTY ITESM         RAMSES      RAMOS       7      13     140     5      1     10.77      0 
16  UABC ENSENA       RODRIGO     NAJERA      9      13     140     5      1     10.77      0 
14  CEM ITESM         KELVIN      SALGADO     5      14     139     4      2      9.93      0 
83  POTRO ITSON       VICTOR M    LEYVA       4      11     139     3      2     12.64      0 
01  LEONES UAMN       FERNADO     ESPARZA     6      13     138     2      1     10.62      0 
21  CCM ITESM         JORGE       ALCANTARA   9      15     137     4      3      9.13      0 
02  TIGRES UMAD       RENE        HERNANDEZ   5      13     136     2      0     10.46      0 

 
CORREDORES DE BALON (POR YARDAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ACARR  YD OBTEN  1 y 10 LOG  TD OBT  PROM YDS  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  --------  ----------  ------  --------  ------- 

27  ZORRO CETYS       OLIVER      BARAJAS     8      76        585       26         6      7.70       0 
28  PUE ITESM         RAYMUNDO    TORRES      9      75        568       14         6      7.57       0 
20  POTRO ITSON       FRANCISCO   FRANCO      6      79        542       18         5      6.86       2 
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32  LOBOS ITLP        CARLOS      GONZALEZ    8      83        537       22         6      6.47       0 
34  AZTECA UDLA       MAURICIO    VALVERDE    9      86        508       25         7      5.91       1 
26  AZTECA UDLA       KEVIN       CORREA      9      68        468       12         9      6.88       0 
40  LEONES UAMN       RUBEN       ZENDEJAS    9      66        460       16         3      6.97       0 
23  TOL ITESM         EMILIO      FERNANDEZ   9     101        447       28         6      4.43       0 
83  TOL ITESM         JHOVANY     HARO        8     100        429       21         5      4.29       4 
34  CEM ITESM         IVAN        MORALES     9      85        425       16         3      5.00       1 
13  CCM ITESM         BERNARDO    TOUSSAINT   9      45        408       15         5      9.07       1 
04  BUHO UNISON       LUIS        BURRUEL     8      83        368       17         3      4.43       1 
28  MTY ITESM         FERNANDO    MEJIA       8      50        364        9         4      7.28       0 
02  AZTECA UDLA       DIEGO       RUIZ        9      59        358       15         4      6.07       1 
44  PUE ITESM         EDUARDO     HERNANDEZ   9      58        357        9         5      6.16       1 
16  LOBOS ITLP        ERNESTO J   VIVIAN      8      55        356       12         5      6.47       0 
28  ST FE ITESM       ERICK       QUESADA     9      74        354        8         1      4.78       2 
34  ST FE ITESM       ALAN        SAUCEDO     9      64        314        8         5      4.91       0 
05  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES      7      37        313       12         4      8.46       0 
06  UABC TIJUAN       PABLO       VARELA      6      53        311        7         7      5.87       0 
30  GDL ITESM         AXEL        GAXIOLA     9      56        294        8         1      5.25       0 
23  ZORRO CETYS       HUMBERTO    GUTIERREZ   7      54        287       12         4      5.31       0 
21  CCM ITESM         JORGE       ALCANTARA   9      71        286       13         3      4.03       1 
40  ZORRO CETYS       RUBEN       MORALES     6      68        274        8        12      4.03       0 
14  GDL ITESM         JOSE        PEREDA      8      46        273        6         3      5.93       0 
27  PUE ITESM         EDGAR       RIVERA      9      51        268        9         4      5.25       2 
06  UABC ENSENA       RAFAEL      SUAREZ      8      61        266       13         2      4.36       1 
09  QRO ITESM         ARMANDO     MORALES     8      90        265       17         2      2.94       4 
03  LOBOS ITLP        JAIME       RIVAS       8      44        264       10         1      6.00       0 
35  CEM ITESM         I¥AQUI      MARRON      8      59        261       12         4      4.42       1 
01  UABC TIJUAN       HERIBERTO   DOMINGUEZ   7      60        260       12         2      4.33       2 
07  UABC TIJUAN       ALEJANDRO   MELENDEZ    8      47        253       20         0      5.38       2 
09  POTRO ITSON       BRANDON     LEYVA       8      35        240        6         5      6.86       1 
24  POTRO ITSON       ANTONIO     CABALLERO   6      22        228        6         1     10.36       0 
09  OSOS CETYS        FRANCISCO   CAMACHO     8      70        224       10         2      3.20       1 
17  PUE ITESM         VICTOR      CRUZ        7      31        218        4         2      7.03       1 
22  ST FE ITESM       BRUNO       GARCIA      9      56        217        7         1      3.88       1 
06  TOL ITESM         SERGIO      SALINAS     8      45        216        7         2      4.80       0 
07  PUE ITESM         JAVIER      CHIO        9      58        211        6         2      3.64       0 
10  CEM ITESM         DIEGO       PEREZ       9      57        207       12         1      3.63       2 
23  OSOS CETYS        OSMAN       MENDOZA     8      43        196        5         2      4.56       0 
02  BUHO UNISON       MIGUEL      MORALES     6      48        196        7         0      4.08       0 
15  LEONES UAMN       VICTOR      LOPEZ       9      83        180       11         2      2.17       4 
17  BUHO UNISON       SERGIO      BRINGAS     8      30        178        6         1      5.93       1 
21  COYOTES UTH       BLANNIER    HUEZ        7      31        178        2         1      5.74       1 
21  OSOS CETYS        ALEXANDRO   CAMPA       7      36        171        7         1      4.75       0 
23  ST FE ITESM       IVAN        ARIAS       5      33        167        6         5      5.06       0 
05  CCM ITESM         JORGE       CAMPOS      7      54        164        7         1      3.04       4 
48  UABC TIJUAN       SERGIO      HERNANDEZ   4      38        159        6         1      4.18       2 
32  LEONES UAMN       CECILIO     ARTEAGA     9      34        152        2         2      4.47       0 
33  LEONES UAMN       JEAN        TORRES      6      26        151        6         0      5.81       0 
37  MTY ITESM         FERNADO     VILLANUEVA  9      18        149        4         0      8.28       0 
04  MTY ITESM         LUIS        CARRANZA    8      46        149        6         4      3.24       0 
28  LEONES UAMN       JOSE        RAMIREZ     9      46        148        8         1      3.22       1 
05  UABC ENSENA       DIEGO       GROSSO      7      48        148       14         0      3.08       2 
22  MTY ITESM         ERICK       DE HOYOS    6      15        148        3         2      9.87       0 
03  ST FE ITESM       FERNANDO    MONTIEL     6      28        145        6         1      5.18       1 
32  TOL ITESM         JOSE        FLORES      6      25        142        9         1      5.68       0 
29  POTRO ITSON       JONATHAN    DIAZ        6      30        136        4         2      4.53       0 
24  COYOTES UTH       JORGE       BARRERAS    8      51        133        5         1      2.61       0 
32  AZTECA UDLA       FERNANDO    TORRES      7      11        131        4         3     11.91       0 
16  LEONES UAMN       SALVADOR    CABRERA     9       8        127        2         1     15.88       0 
26  MTY ITESM         DIEGO       BETANCOURT  9      32        116        3         4      3.63       0 
21  UABC TIJUAN       JUAN        HERNANDEZ   5      27        109        5         1      4.04       1 
09  TIGRES UMAD       CARLOS D    PONCE       8      54        107       12         0      1.98       3 
20  OSOS CETYS        ARNO J      ORNELAS     8      18         96        4         1      5.33       0 
04  TIGRES UMAD       CARLOS R    RODRIGUEZ   5      39         95        5         0      2.44       1 
42  TIGRES UMAD       CARLOS      SANCHEZ     7      17         87        2         1      5.12       0 
30  TIGRES UMAD       LUIS        ARRELLANO   5      26         86        3         0      3.31       0 
23  GDL ITESM         WALTER      VORDERWINK  7      22         86        3         0      3.91       0 
24  PUE ITESM         ROGER       ZAPATA      7      29         81        3         1      2.79       0 
21  MTY ITESM         SALVADOR    SIERRA      8      13         81        5         0      6.23       0 
16  CCM ITESM         LUIS        DE AQUINO   4      17         78        3         0      4.59       0 
12  GDL ITESM         DAVID       CALAHORRA   8      32         77        5         1      2.41       1 
35  AZTECA UDLA       KEVIN       GONZALEZ    8      10         76        3         0      7.60       0 
36  AZTECA UDLA       JUAN        TOVAR       9      17         75        3         0      4.41       1 
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INTERCEPTORES DE PASES (POR # DE PASES INTECEPTADOS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  YD'S  PROM 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ----  ---- 
24  ST FE ITESM       ALEJANDRO   DIAZ        9     6     186   .67 
07  POTRO ITSON       ARMANDO     MURILLO     8     5      83   .63 
08  OSOS CETYS        BRANDON     RODRIGUEZ   8     5       9   .63 
02  ZORRO CETYS       ARMANDO     ALVAREZ     6     4     101   .67 
23  COYOTES UTH       ARIEL       VILLA       8     4      73   .50 
43  MTY ITESM         ALEJANDRO   CUEVA       8     4      49   .50 
14  LEONES UAMN       CARLOS      GARZA       9     4      41   .44 
81  LOBOS ITLP        JOSE        CAMACHO     7     4      27   .57 
19  TOL ITESM         RAFAEL      REYES       9     4       1   .44 
21  CEM ITESM         GERHARD     RUIZ        9     3     120   .33 
24  AZTECA UDLA       JOSE        ARREOLA     8     3      71   .38 
02  UABC TIJUAN       JOSUE       LEAL        7     3      55   .43 
29  MTY ITESM         LUIS        OCA¥AS      9     3      50   .33 
24  TOL ITESM         ENRIQUE     ALTAMIRANO  8     3      50   .38 
07  TOL ITESM         CARLOS      ESPINOZA    9     3      42   .33 
07  ST FE ITESM       JORDI       SALDA¥A     9     3      40   .33 
08  ZORRO CETYS       JOEL        ORDU¥O      8     3      40   .38 
22  COYOTES UTH       ALEJANDRO   RUIZ        7     3      35   .43 
01  PUE ITESM         JOAQUIN     CA¥EDO      9     3      32   .33 
26  ST FE ITESM       JOAN        GONZALEZ    8     3      21   .38 
31  CEM ITESM         CRISTOPHER  HEREDIA     9     3       0   .33 
24  MTY ITESM         SERGIO      SCHIAFFINO  9     2     158   .22 
47  LOBOS ITLP        ALFONSO     TIRADO      8     2      73   .25 
37  POTRO ITSON       JUAN        ROBLES      8     2      55   .25 
03  TOL ITESM         LUIS        CASTILLO    9     2      51   .22 
20  BUHO UNISON       ALEJANDRO   ZEPEDA      8     2      50   .25 
18  AZTECA UDLA       JEAN        RETAUD      9     2      42   .22 
16  UABC ENSENA       RODRIGO     NAJERA      9     2      40   .22 
21  UABC MEXICA       JOSE        GONZALEZ    3     2      39   .67 
25  CEM ITESM         PABLO       OJEDA       4     2      38   .50 
48  CEM ITESM         CRISTHIAN   AMEZCUA     7     2      31   .29 
02  LEONES UAMN       RODRIGO     HERNANDEZ   9     2      30   .22 
51  BUHO UNISON       ALDO        MUNDO       5     2      30   .40 
25  MTY ITESM         FABRUZIO    DE LEON     5     2      30   .40 
14  UABC ENSENA       LUIS F      ALVARADO    7     2      30   .29 
33  GDL ITESM         MIGUEL      MONTES      9     2      23   .22 
43  LOBOS ITLP        LUIS R      MEZA        8     2      23   .25 
02  COYOTES UTH       BYRON       LAMADRID    8     2      19   .25 
22  PUE ITESM         JOSE        MEZQUITIC   5     2      17   .40 
14  QRO ITESM         JOSE        MORALES     9     2      15   .22 
31  POTRO ITSON       PABLO       FIGUEROA    8     2      12   .25 
29  LEONES UAMN       LUIS        GOMEZ       9     2      10   .22 
24  ZORRO CETYS       JOSE        PACHECO     4     2      10   .50 
04  TOL ITESM         IRVING      FIERRO      9     2       7   .22 
45  ZORRO CETYS       ALEJANDRO   CORRAL      6     2       6   .33 
04  UABC TIJUAN       HENRY       MIRANDA     8     2       6   .25 
15  QRO ITESM         ROBERTO     HERNANDEZ   7     2       5   .29 
22  UABC TIJUAN       CARLOS      ALVAREZ     6     2       4   .33 
16  QRO ITESM         EDUARDO     OSTOS       8     2       3   .25 
08  CEM ITESM         RAUL        VARGAS      8     2       0   .25 
05  BUHO UNISON       JORGE       FLORES      8     2       0   .25 

 
TACLEADORES (POR # DE TACLEADAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 

43  LOBOS ITLP        LUIS R      MEZA        8     64       1     8.00     2 
55  LEONES UAMN       MARTIN U    LOYOLA      9     50       0     5.56     0 
23  PUE ITESM         MARIO       SANTOYO     9     49       0     5.44     0 
24  ST FE ITESM       ALEJANDRO   DIAZ        9     48       1     5.33     0 
20  BUHO UNISON       ALEJANDRO   ZEPEDA      8     47       1     5.88     1 
04  TOL ITESM         IRVING      FIERRO      9     47       0     5.22     3 
21  PUE ITESM         CARLOS      QUIROZ      9     46       1     5.11     0 
03  MTY ITESM         RODOLFO     VILLAREAL   9     43       2     4.78     0 
04  UABC TIJUAN       HENRY       MIRANDA     8     43       1     5.38     0 
88  OSOS CETYS        CESAR       GAMBOA      8     42       0     5.25     1 
31  CEM ITESM         CRISTOPHER  HEREDIA     9     41       0     4.56     0 
58  GDL ITESM         LUIS        COBIAN      9     40       1     4.44     2 
52  MTY ITESM         MARIN       ARRAMBIDE   9     39       1     4.33     1 
97  GDL ITESM         CARLOS      DE LEON     8     38       3     4.75     0 
06  PUE ITESM         OSCAR       HERRERA     8     35       0     4.38     0 
92  BUHO UNISON       HANSER      MARTINEZ    8     35       2     4.38     2 
14  CCM ITESM         JULIO       OBREGON     9     35       0     3.89     1 
21  CEM ITESM         GERHARD     RUIZ        9     35       0     3.89     0 
17  OSOS CETYS        CHRISTIAN   SOLIS       8     35       0     4.38     2 
47  LOBOS ITLP        ALFONSO     TIRADO      8     34       3     4.25     0 
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07  ST FE ITESM       JORDI       SALDA¥A     9     34       0     3.78     1 
30  CCM ITESM         µNGEL       MACIAS      9     33       2     3.67     2 
03  TOL ITESM         LUIS        CASTILLO    9     33       5     3.67     0 
10  UABC TIJUAN       DAVID       MENDOZA     8     33       7     4.13     2 
97  MTY ITESM         MARTIN      MALDONADO   9     32       9     3.56     1 
16  QRO ITESM         EDUARDO     OSTOS       8     32       2     4.00     0 
09  ST FE ITESM       LUIS        CAVIA       9     31       3     3.44     1 
48  BUHO UNISON       JORGE L     JUNIOR      8     31       2     3.88     0 
54  ZORRO CETYS       OMAR        ROMERO      8     31      14     3.88     0 
47  CCM ITESM         CARLOS      JIMENEZ     9     30       1     3.33     0 
52  UABC MEXICA       ANGEL       ELISEO      6     30       1     5.00     0 
21  TOL ITESM         DIEGO       AVENDA¥O    9     30       0     3.33     1 
97  UABC TIJUAN       CARLOS      RIOS        7     30       6     4.29     1 
08  CEM ITESM         RAUL        VARGAS      8     30       0     3.75     0 
99  POTRO ITSON       ARIEL       MONGE       7     30       4     4.29     0 
40  ST FE ITESM       SEBASTIAN   ALCANTARA   9     29       0     3.22     2 
26  PUE ITESM         LUIS        RIVERA      9     29       0     3.22     0 
70  CEM ITESM         JULIO       VILLARREAL  8     29       5     3.63     2 
11  MTY ITESM         CARLOS      MARTELL     9     28       2     3.11     0 
02  TOL ITESM         CESAR       PEREZ       9     28       2     3.11     1 
05  AZTECA UDLA       OSVALDO     ZUMALARREG  9     28       1     3.11     0 
44  TIGRES UMAD       JOSE        DAVILA      7     27       3     3.86     2 
25  ST FE ITESM       JOSE        AREVALO     9     27       0     3.00     0 
55  QRO ITESM         BRYAN       RODRIGUEZ   7     27       0     3.86     0 
56  UABC ENSENA       FIDENCIO    MORA        6     27       0     4.50     0 
23  COYOTES UTH       ARIEL       VILLA       8     27       0     3.38     0 
26  CCM ITESM         CESAR       AGUILAR     8     26       0     3.25     0 
02  LEONES UAMN       RODRIGO     HERNANDEZ   9     26       0     2.89     1 
06  POTRO ITSON       DAVID       VALENZUELA  6     26       2     4.33     0 
10  AZTECA UDLA       EMMANUEL    SERNA       9     26       4     2.89     2 
03  GDL ITESM         DIEGO       ROSALES     8     25       3     3.13     0 
55  TIGRES UMAD       FRANCISCO   HERRADA     7     25       1     3.57     0 
08  ST FE ITESM       FEDERICO    SOLIS       9     25       1     2.78     1 
01  PUE ITESM         JOAQUIN     CA¥EDO      9     25       1     2.78     0 
51  LOBOS ITLP        LUIS        CEBRERO     7     25       1     3.57     0 
45  ZORRO CETYS       ALEJANDRO   CORRAL      6     25       0     4.17     1 
92  CEM ITESM         RAUL        BERNABE     9     25       1     2.78     0 
52  ST FE ITESM       ULISES      GARCIA      9     25       0     2.78     0 
19  QRO ITESM         ANGEL       GUIZAR      8     25       0     3.13     1 
17  UABC ENSENA       MARTIN      DAGNINO     7     25       0     3.57     0 
48  GDL ITESM         JESUS       GALVEZ      7     24       1     3.43     0 
14  LEONES UAMN       CARLOS      GARZA       9     24       1     2.67     1 
51  LEONES UAMN       ALEJANDRO   CORNEJO     9     24       1     2.67     0 
16  UABC ENSENA       RODRIGO     NAJERA      9     24       0     2.67     0 
05  BUHO UNISON       JORGE       FLORES      8     24       0     3.00     0 
77  UABC ENSENA       ESTEBAN     ESTRADA     5     24       4     4.80     0 
99  GDL ITESM         ALDO        MORA        9     23       4     2.56     2 
44  GDL ITESM         LUIS        VILLARREAL  7     23       0     3.29     0 
02  CCM ITESM         RICARDO     LANGLE      9     23       1     2.56     1 
07  BUHO UNISON       GERARDO     VALDEZ      8     23       1     2.88     0 
02  COYOTES UTH       BYRON       LAMADRID    8     23       1     2.88     0 
06  CEM ITESM         MARCO       ORDAZ       7     23       1     3.29     0 
05  OSOS CETYS        JOSE        OSUNA       6     23       0     3.83     0 
52  ZORRO CETYS       ALEXIS      MARTIN DEL  6     23       1     3.83     0 
07  POTRO ITSON       ARMANDO     MURILLO     8     23       0     2.88     1 
90  ST FE ITESM       CARLOS A    AGUILAR     8     22       0     2.75     0 

 
TACLEADORES (POR # DE SACS ATRAPADAS o CAPTURAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 

54  ZORRO CETYS       OMAR        ROMERO      8     31      14     3.88     0 
26  LOBOS ITLP        HECTOR      SANTIAGO    5      5      11     1.00     0 
97  MTY ITESM         MARTIN      MALDONADO   9     32       9     3.56     1 
20  UABC TIJUAN       JHONATHAN   ARELLANO    7     17       9     2.43     1 
10  UABC TIJUAN       DAVID       MENDOZA     8     33       7     4.13     2 
33  CEM ITESM         ARMANDO     SCHIAVON    9     21       7     2.33     1 
94  GDL ITESM         BRAULIO     GARDU¥O     6     18       6     3.00     0 
97  UABC TIJUAN       CARLOS      RIOS        7     30       6     4.29     1 
03  TOL ITESM         LUIS        CASTILLO    9     33       5     3.67     0 
70  CEM ITESM         JULIO       VILLARREAL  8     29       5     3.63     2 
51  ZORRO CETYS       JOSE        ALBARRAN    6     17       5     2.83     0 
99  GDL ITESM         ALDO        MORA        9     23       4     2.56     2 
90  LEONES UAMN       GUSTAVO     TELLEZ      8     20       4     2.50     0 
58  BUHO UNISON       HUGO        FARIAS      8     21       4     2.63     3 
90  ZORRO CETYS       ESTEBAN     BERRELLEZA  5     16       4     3.20     0 
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YARDAS MEZCLADAS 
JUE  YD'S/REG  YDS/REG  YD'S x   YD'S/REC  YD'S/REG.  SUMA 

#JER E  Q  U  I  P  O     N  O  M  B  R  E    JUG  KICK-OFF  DESPEJE  CARRERA  DE PASES  PAS-INTER  TOTAL 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  -------  -------  --------  ---------  ----- 
40  LEONES UAMN       RUBEN       ZENDEJAS    9     563         0      460        70         0     1093 
07  CEM ITESM         JOSE        SALAZAR     9       0         0       12      1022         0     1034 
32  LOBOS ITLP        CARLOS      GONZALEZ    8     146         0      537       153         0      836 
22  TOL ITESM         JAVIER      VELEZ       9     150       194       58       359         0      761 
17  POTRO ITSON       BERNANRDO   VALENZUELA  8     383        44        0       278        34      739 
20  POTRO ITSON       FRANCISCO   FRANCO      6     170        22      542         0         0      734 
13  ZORRO CETYS       ALBERTO     LOYOLA      6     149        26        0       537         0      712 
26  AZTECA UDLA       KEVIN       CORREA      9      73        75      468        73         0      689 
13  CCM ITESM         BERNARDO    TOUSSAINT   9     209        13      408        54         0      684 
34  AZTECA UDLA       MAURICIO    VALVERDE    9       0         0      508       163         0      671 
24  CCM ITESM         DAVID       YA¥EZ       9     407         6       31       220         0      664 
16  LOBOS ITLP        ERNESTO J   VIVIAN      8      94         0      356       207         0      657 
28  PUE ITESM         RAYMUNDO    TORRES      9       0         0      568        61         0      629 
44  PUE ITESM         EDUARDO     HERNANDEZ   9     179        18      357        37         0      591 
12  ZORRO CETYS       MIGUEL      QUINTANA    8     154        21       40       365        10      590 
27  ZORRO CETYS       OLIVER      BARAJAS     8       0         0      585         3         0      588 
85  COYOTES UTH       VICTOR      MONTOYA     8      87         0        0       491         0      578 
06  UABC ENSENA       RAFAEL      SUAREZ      8     163        88      266        57         0      574 
14  GDL ITESM         JOSE        PEREDA      8     266         4      273        25         0      568 
17  CEM ITESM         AARON       MENDOZA     9      88         0        8       466         0      562 
03  LOBOS ITLP        JAIME       RIVAS       8     267        10      264         2         0      543 
11  OSOS CETYS        RUBEN       MORA        8       0        80        2       460         0      542 
28  ST FE ITESM       ERICK       QUESADA     9     176         0      354        11         0      541 
19  LEONES UAMN       JOSE        BARRIOS     9      82       159        0       296         0      537 
80  AZTECA UDLA       DIEGO       YA¥EZ       7       0         0        0       529         0      529 
22  ST FE ITESM       BRUNO       GARCIA      9     189        77      217        39         0      522 
15  BUHO UNISON       MARTIN      DUARTE      8     210         0        0       311         0      521 
28  MTY ITESM         FERNANDO    MEJIA       8     148         0      364         4         0      516 
83  PUE ITESM         ALBERTO     LEMUS       9     110        48        2       354         0      514 
14  OSOS CETYS        JOSE        LARIOS      8       0        15        0       492         0      507 
21  CCM ITESM         JORGE       ALCANTARA   9      49        30      286       137         0      502 
02  PUE ITESM         DIEGO       VELEZ       9       0         0        0       494         0      494 
23  TOL ITESM         EMILIO      FERNANDEZ   9       0         0      447        21         0      468 
83  TOL ITESM         JHOVANY     HARO        8       0        20      429        17         0      466 
04  AZTECA UDLA       RODRIGO     RUIZ        7       0         0       20       446         0      466 
34  CEM ITESM         IVAN        MORALES     9       0         0      425        23         0      448 
06  AZTECA UDLA       JOSE        NORIEGA     7      11         0       16       419         0      446 
31  PUE ITESM         RODRIGO     ARIAS       9       0         0       14       426         0      440 
02  BUHO UNISON       MIGUEL      MORALES     6     124         0      196         6         0      432 
37  MTY ITESM         FERNADO     VILLANUEVA  9     232        22      149        20         0      423 
07  TOL ITESM         CARLOS      ESPINOZA    9     236       145        0         0        42      423 
20  LEONES UAMN       ALEJANDRO   CEDILLO     9     110        30        0       270         0      410 
04  BUHO UNISON       LUIS        BURRUEL     8      39         0      368         0         0      407 
14  MTY ITESM         JOSE        GONZALEZ    7       0         0        0       401         0      401 
81  AZTECA UDLA       JORGE       RETANA      6       0         0        3       398         0      401 
07  OSOS CETYS        EDUARDO     DE LAROSA   8       0         0        0       391         0      391 
04  LOBOS ITLP        CARLOS      DUARTE      8     111         0       22       255         0      388 
85  UABC TIJUAN       OMAR        ALVAREZ     8       0         0       -5       392         1      388 
21  COYOTES UTH       BLANNIER    HUEZ        7     119        12      178        75         0      384 
34  ST FE ITESM       ALAN        SAUCEDO     9      -2         0      314        58         0      370 
30  GDL ITESM         AXEL        GAXIOLA     9       0         0      294        74         0      368 
02  AZTECA UDLA       DIEGO       RUIZ        9       0         0      358         0         0      358 
82  CEM ITESM         SEBASTIAN   RUIZ        9     224       129        3         0         0      356 
07  POTRO ITSON       ARMANDO     MURILLO     8     168        99        0         0        83      350 
03  CCM ITESM         RICARDO     PRADO       9      40         0        0       303         0      343 
39  UABC TIJUAN       JESUS       GONZALEZ    8     293        50        0         0         0      343 
24  COYOTES UTH       JORGE       BARRERAS    8     152         0      133        46         0      331 
13  OSOS CETYS        MARCOS      GARCIA      8      96         0        7       226         0      329 
15  OSOS CETYS        JACOBO      NAVARRO     8       0        80        0       246         0      326 
07  MTY ITESM         RODRIGO     D/L GARZA   7       0         0        0       319         0      319 
08  MTY ITESM         PEDRO       MAGALLANES  9       0         0        0       319         0      319 
27  PUE ITESM         EDGAR       RIVERA      9       0         0      268        50         0      318 
06  UABC TIJUAN       PABLO       VARELA      6       0         0      311         7         0      318 
84  BUHO UNISON       CHRISTIAN   MADA        8     125        75        0       117         0      317 
23  ZORRO CETYS       HUMBERTO    GUTIERREZ   7       0         0      287        30         0      317 
16  UABC ENSENA       RODRIGO     NAJERA      9      88        45        0       140        40      313 
05  ZORRO CETYS       JUAN        FLORES      7       0         0      313         0         0      313 
84  QRO ITESM         ARMANDO     GOMEZ       6       0         0        5       306         0      311 
30  TIGRES UMAD       LUIS        ARRELLANO   5     203         0       86         7         0      296 
03  COYOTES UTH       PABLO L     PLATT       6      25         0        0       267         0      292 
04  POTRO ITSON       MARTIN      LEYVA       8       0         0        3       289         0      292 
81  QRO ITESM         JORGE       GUDI¥O      5     171         0       59        59         0      289 
88  AZTECA UDLA       SERGIO      LEON        5       0         0        0       288         0      288 
87  GDL ITESM         JOSE        OCHOA       3      95         0        3       189         0      287 
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40  ZORRO CETYS       RUBEN       MORALES     6       0         0      274         8         0      282 
83  MTY ITESM         VICTOR H    GUTIERREZ   8       0         0        0       281         0      281


